
OZNÁMENÍ A VÝZVA AKCIONÁŘŮM K PŘEDLOŽENÍ AKCIÍ A KE SDĚLENÍ ÚDAJŮ PRO ZÁPIS DO 
SEZNAMU AKCIONÁŘŮ 

 
 
SIGMIA akciová společnost se sídlem Olomouc - Hodolany, Kosmonautů 1085/6, PSČ 772 00, IČ: 00172766, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 6 (dále „společnost“) tímto v souladu s ust. § 3 
zákona č. 134/2013 Sb., o některých opatřeních ke zvýšení transparentnosti akciových společností, oznamuje akcionářům 
společnosti, že se podle ust. § 2 odst. 1 shora uvedeného zákona k 1. lednu 2014 změnily listinné akcie společnosti na 
majitele na listinné akcie na jméno. 
 
Představenstvo společnosti vyzývá akcionáře vlastnící dosavadní listinné akcie společnosti na majitele, případně 
hromadné listiny nahrazující listinné akcie na majitele, aby je předložili společnosti k výměně za listinné akcie na 
jméno, případně hromadné listiny nahrazující listinné akcie na jméno, a to v sídle společnosti nejpozději do 30. 
června 2014, a dále sdělili společnosti údaje potřebné pro zápis do seznamu akcionářů vedeného společností, tj. 
jméno, bydliště nebo sídlo a bankovní účet akcionáře.       
 
Výměna akcií, případně hromadných listin, bude probíhat od 14. dubna 2014 po předchozím ohlášení akcionáře na tel. 
+420602745188, resp. na e-mailové adrese: sigmia@sigmia.cz. K výměně akcií akcionář předloží dosavadní listinné akcie, 
případně hromadné listiny, platný průkaz totožnosti a sdělí společnosti údaje potřebné pro zápis do seznamu akcionářů. 
Osoba zastupující akcionáře – právnickou osobu se prokáže rovněž originálem či úředně ověřenou kopií dokladu 
osvědčujícího existenci této právnické osoby, z něhož vyplývá oprávnění za právnickou osobu jednat. Zmocněnec akcionáře 
se navíc prokáže písemnou plnou mocí k výměně akcií s úředně ověřeným podpisem zmocnitele. U akcionářů, kteří jsou 
zahraničními osobami, musí být požadované doklady opatřeny apostilou nebo superlegalizovány. 
 
Akcionáři společnosti nepřísluší náhrada nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s výměnou akcií a sdělením údajů pro 
zápis do seznamu akcionářů. 
 
Nepředložení akcií společnosti k výměně, resp nesdělení údajů potřebných pro zápis akcionáře společnosti do seznamu 
akcionářů, v termínu do 30. června 2014 má následující následky: 

a) akcionář, který je v prodlení s předložením akcií k výměně a sdělením údajů potřebných k zápisu do seznamu 
akcionářů není po dobu prodlení oprávněn vykonávat práva spojená s akciemi, ohledně nichž je v prodlení; 

b) rozhodne-li společnost o rozdělení zisku v době, kdy je akcionář v prodlení s plněním shora uvedených povinností, 
nevznikne mu právo na dividendu k akciím, s nimiž je v prodlení.                

                   
Toto oznámení je uveřejněno také na www.sigmia-as.cz 
 
 

Představenstvo společnosti SIGMIA akciová společnost 

mailto:sigmia@sigmia.cz
http://www.sigmia-as.cz/

